הבחירה של איש או אשת חינוך בטקסט מסוים (למשל, בחירתה של מורה לספרות מכפר סבא לדון בשיר של יונה וולך) או בנושא לדיון (לדוגמה בחירתה של מורה בבית ספר בקרית טבעון לדון בסוגיית המוסריות של צה"ל), אשר מעוררים קונפליקטים, היא דילמה חינוכית.

חוזר מנכ"ל משנת 2009 (חוזר מנכ"ל תשס"ט/8(א)) עוסק במתח שבין הזכות האזרחית לחופש הביטוי לבין הרצון להגן על המתחנכים מפני תעמולה. זאת כיוון שבפעילות הפדגוגית המהותית של חינוך יש סימון התחומים שבין הפעילות הפוליטית הלגיטימית כאזרח לבין פעילותו החינוכית כמורה (מיכאלי, 2014).